
                                      UCHWAŁA NR  XIV/ 146 / 2004
                                      RADY MIEJSKIEJ W  BOBOLICACH
                                      z dnia  29 stycznia  2004  roku.

w sprawie  ustalenia  regulaminu  targowiska miejskiego w Bobolicach

                   Na podstawie art.40 ust. 2 pkt 4 oraz art. 45 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku
o samorządzie gminnym  ( Dz.U. z 2001r. Nr 142 , poz.1591 ; z 2002r.  Nr 23 , poz. 220,
Nr 62 , poz.558 , Nr 113 , poz.984 0 , Nr 153 ,poz.1271 , Nr 214 , poz.1806 )  Rada
Miejska w Bobolicach  uchwala  ,  co następuje:

§ 1.1. Uchwala się regulamin targowiska miejskiego , którego lokalizacja ustalona
została uchwałą  nr XXIX/235/97 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 29 kwietnia 1997 r.

2. Regulamin, o którym mowa w ust.1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic.

§3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa
Zachodniopomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia.

 



                                                                                Załącznik  do uchwały  Rady
                                                                                Miejskiej w Bobolicach z dnia

29 stycznia 2004r. Nr XIV/146/200

                                  REGULAMIN  TARGOWISKA

§ 1.1.Targowisko w Bobolicach  przy ul. Tylnej czynne jest w dni powszednie:
1) w okresie letnim od godz. 600 do godz.1800

2) w okresie zimowym od godz. 700 do godz. 1700

2. Targowisko prowadzi Gmina Bobolice.
3. Nadzór nad targowiskiem  sprawuje Zakład Usług Komunalnych i Oświatowych w
Bobolicach.

§ 2. 1. Uprawnionymi do wykonywania handlu na targowisku są osoby fizyczne, osoby
prawne  orazjednostki organizacyjne nie posiadające osobowości prawnej.

2. Osoby dokonujące sprzedaży na targowisku są zobowiązana do posiadania przy sobie
dowodów osobistych oraz innych dokumentów umożliwiających określenie legalności ich
działalności handlowej.

§ 3. Na targowisku dopuszcza się do sprzedaży wszystkie towary , z wyjątkiem:
1) napojów alkoholowych ,
2) nafty, benzyny, spirytusu (denaturatu) skażonego , trucizny , środków leczniczych.
3) broni , amunicji, materiałów wybuchowych oraz artykułów pirotechnicznych i
wybuchowych.
4) papierów wartościowych,
5) innych artykułów, których sprzedaż jest zabroniona na mocy odrębnych przepisów
6) towarów w drodze publicznych losowań lub przetargów, z wyjątkiem losów loterii
książkowej,
7) kamieni i metali szlachetnych oraz wykonanych z nich przedmiotów,
8) przedmiotów ekwipunku wojskowego, będących na wyposażeniu sił zbrojnych RP,
9) grzybów i przetworów grzybowych, z wyjątkiem grzybów hodowlanych i dziko
rosnących  sklasyfikowanych,
10) zabrania się prowadzenia gier hazardowych i innych gier losowych.

§ 4.1.Osoby prowadzące handel na targowisku  zobowiązane są do  przestrzegania
regulaminu targowiska, przepisów porządkowych , sanitarnych i  przeciwpożarowych.

2. Miejsce sprzedaży wyznacza  nadzorujący targowisko.

3. Miejsce sprzedaży nie może być :
1) wyznaczone na jezdniach, chodnikach, przejściach przeznaczonych do ruchu pieszych lub
w sposób hamujący ruch,
2)  odstępowane przez osobę, której miejsce wyznaczono.

4. Osoby posiadające stały punkt sprzedaży na targowisku  są zobowiązane oznaczyć go na
zewnątrz.
Oznakowanie powinno zawierać nazwę firmy lub imię i nazwisko podmiotu gospodarczego.

§ 5.1. Sprzedaż powinna być prowadzona za pomocą narzędzi pomiarowych posiadających
ważną cechę  legalizacyjną lub w jednostkach naturalnych.

 



2. Narzędzia pomiarowe używane na targowisku powinny być ustawione lub używane w
taki sposób, aby kupujący mieli możliwość stwierdzenia prawidłowości i rzetelności
ważenia i mierzenia.

3. Osoba prowadząca  handel na targowisku jest zobowiązana uwidocznić na towarach
wystawionych do sprzedaży  ceny w sposób zapewniający prostą i nie budzącą wątpliwości
informację o ich wysokości, a w przypadku artykułów spożywczych termin ich przydatności
do spożycia.

§ 6. Sprzedaż towaru, co do którego zachodzi uzasadnione podejrzenie, że jest on
szkodliwy dla zdrowia, pochodzi z kradzieży  lub innego nielegalnego źródła nabycia
powinna być wstrzymana przez nadzorującego targowisko , który jest  jednocześnie
zobowiązany do powiadomienia właściwych organów tj: Państwowej Inspekcji Handlowej,
Powiatowego Inspektora Sanitarnego, Rewiru Dzielnicowych  Policji.

§ 7. 1. Od osób prowadzących handel na targowisku pobiera się dzienną opłatę targową
(jednorazowo) za pośrednictwem inkasenta, wydającego pokwitowanie  na blankietach
według ustalonego wzoru.

2. Stawki opłaty targowej określa Rada Miejska w Bobolicach w drodze uchwały.

3. Wysokość opłaty , o której mowa w ust.1   wraz z regulaminem targowiska  powinna być
opublikowana w widocznym miejscu.

4. Inkasent pobierający opłatą targową powiniem  przechowywać i udostępniać na żądanie
książkę skarg i wniosków.

§ 8. 1. Zabrania się prowadzenia działalności handlowej poza  granicami  targowiska.

2. Zabrania się wylewania i wyrzucania zanieczyszczeń na terenie targowiska.

3. Kto narusza zakaz , o którym mowa w ust.1 podlega sankcjom wymierzonym  w trybie i
na zasadach określonych w prawie o wykroczeniach.

 


